[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 сентября 2021 г.
	г. Дальнереченск
	             № 95

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 21.12.2020 № 969-КЗ «О краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Постановления Правительства Приморского края от 30.12.2020 № 1097-пп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края и нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края, на 2021 год», решения Думы Дальнереченского городского округа от 24.12.2020 № 79 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годы», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе, утвержденное  решением Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 № 89 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В  подпункте 2 пункта 7.1 раздела 7 Положения  слова «42» заменить словами «36»  .

1.2. Подпункт 4 пункта 7.1 раздела 7  Положения изложить в следующей  редакции:

«4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;».

1.3.  Дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты Дальнереченского городского округа не может превышать 80 процентов размера ежемесячного денежного вознаграждения главы Дальнереченского городского округа, председателя Думы Дальнереченского городского округа».
1.4. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском  округе »

Размер ежемесячного денежного вознаграждения

председателя представительного органа, главы Дальнереченского городского округа, иного выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления.

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Глава Дальнереченского городского округа
	24454

	Председатель Думы Дальнереченского городского округа
	24454

1.5. Приложение 1 к Положению дополнить строкой следующего содержания:

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Глава Дальнереченского городского округа
	25408

	Председатель Думы Дальнереченского городского округа
	25408

	Председатель Контрольно-счетной палаты Дальнереченского городского округа
	20326

1.6. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению  «Об оплате труда
депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих  в Дальнереченском городском округе

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Раздел 1. Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы городского округа

	Руководитель аппарата Думы
	7102

	Начальник отдела
	5942

	Помощник председателя Думы
	5942

	Советник председателя Думы
	5942

	Заместитель начальника отдела

	5132

	Главный специалист 1 разряда
	4797

	Главный специалист 2 разряда
	4730

	Ведущий специалист 1 разряда
	4593

	Ведущий специалист 2 разряда
	4525

	Старший специалист 1 разряда
	3513

	Специалист 1 разряда
	2973

	Раздел 2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации городского округа

	Первый заместитель главы администрации
	7762

	Заместитель главы администрации

	7454

	Руководитель аппарата администрации
	7102

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	6351

	Начальник управления
	6351

	Начальник отдела
	5942

	Заместитель начальника управления
	6080

	Заместитель начальника отдела
	5132

	Начальник отдела в управлении
	5744

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5000

	Помощник главы администрации
	5942

	Советник главы администрации
	5942

	Главный специалист 1 разряда
	4797

	Главный специалист 2 разряда
	4730

	Ведущий специалист 1 разряда
	4593

	Ведущий специалист 2 разряда

	4525

	Ведущий специалист 3 разряда
	4457

	Старший специалист 1 разряда
	3513

	Старший специалист 2 разряда
	3444

	Специалист 1 разряда
	2973

	Раздел 3. Размер должностных окладов муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате  Дальнереченского городского округа

	Главный инспектор
	5942

        1.7. В Приложении 3 Раздела 1 к Положению слова «3,5» заменить словами «3».

1.8. Приложение 4 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к Положению  «Об оплате труда
депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих  в Дальнереченском городском округе»
Размер должностных окладов муниципальных служащих
в органах местного самоуправления Дальнереченского городского округа, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	             Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Раздел 1. Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Дальнереченского городского округа

	Помощник председателя Думы
	5942

	Советник председателя Думы
	5942

	Раздел 2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации Дальнереченского городского округа

	Первый заместитель главы администрации
	7762

	Заместитель главы администрации
	7454

	Помощник главы администрации
	5942

	Советник главы администрации
	5942

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Пункты 1.1; 1.2; 1.4; 1.7  настоящего решения вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
4. Пункты 1.3; 1.5; 1.6; 1.8 настоящего решения вступают в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 октября 2021 года.
Глава Дальнереченского

городского округа                                                                                   С.В. Старков